



XIV Dożynki Powiatowo-Gminne w Zawidzu

Przymrozki, susza, ulewne deszcze – pogoda w tym roku nie rozpieszczała rolników. Plony jednak udało się zebrać. I można było świętować, tak jak obyczaj przodków każe, podczas dożynek. **Str. 8-9**

Otwarcie Branżowego Centrum Umiejętności w Studzieńcu



Rolnictwo przyszłości ma swój adres – Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Studzieńcu. To właśnie tutaj powstało Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Rolnictwo. Miejsce, w którym przy użyciu drona można sprawdzić niedobór azotu w glebie, a maszyny poruszają się samodzielnie dzięki systemom satelitarnym. **Str. 16**



Jubileuszowy koncert w skansenie

To nie był zwykły koncert – to była podróż przez pół wieku polskiej piosenki. Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz świętowali jubileusz 50-lecia współpracy artystycznej, a Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu stało się miejscem ciekawego spotkania muzyki, wspomnień i emocji. **Str. 2**



Sport nie ma wieku – turnieje w Szczutowie

Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie stał się we wrześniowe popołudnie miejscem pełnym sportowych emocji i wspólnej zabawy. Wydarzenie „Sport nie ma wieku – turnieje dla seniorów na zakończenie lata” zgromadziło ponad 200 osób z wielu zakątków Mazowsza i Kujaw. **Str. 15**



Uroczyste rozdanie dyplomów absolwentom

W Sierpcu odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów ukończenia studiów licencjackich i magisterskich absolwentom Wyższej Szkoły Nauk Pedagogicznych oraz Szkoły Głównej Krajowej. **Str. 7**



Narodowe Czytanie w Sierpcu

Mieszkańcy powiatu sierpeckiego spotkali się 5 września, aby wspólnie uczestniczyć w XIV edycji Narodowego Czytania. Tegoroczna odsłona wydarzenia poświęcona była twórczości Jana Kochanowskiego. **Str. 5**

REKLAMA



PUNKT SZCZEPIEŃ

Sierpc, ul. Matejki 1c
tel. (24) 362 71 12
pon. - pt.: 8 - 18 + dyżury*

* Grafik dyżurów dostępny jest w aptece lub na stronie internetowej starostwa: www.sierpc.starostwo.gov.pl

PUNKTY APTECZNE
poniedziałek - piątek: 8 - 16

Mochowo
ul. Dobrzyńska 5
tel. 601 800 523

Ligowo
ul. Ligowo 2a
tel. 601 800 684

REKLAMUJ SWOJĄ FIRME U NAS

* 16 KOLOROWYCH STRON * CAŁY POWIAT SIERPECKI * PROJEKT REKLAMY GRATIS * DOBRE CENY

TEL. 507 940 850

Okiem naczelnej

NASI CHŁOPCY Z POMORZA

Wrzesień zawsze wraca jak rana. Miesiąc, w którym Polska runęła w ogień wojny. Rodziny się rozpały, bliscy znikali bez śladu, ginęła wiara, że człowiek może być dobry dla człowieka.

Na początku września byłam w Gdańsku. Miasto, które tyle razy walczyło o niezależność, zawsze mnie przyciągało. Jego dzieje, historie ludzi, którzy tam mieszkali, są bardzo odmienne od tego, co spotykało mieszkańców Mazowsza. Może to właśnie dlatego przyciąga też takich z centralnej Polski. Lubię spacerować jego uliczkami, słuchać historii kupców i wojskowych. W tym

roku jednak pojechałam specjalnie, żeby obejrzeć wystawę w Ratuszu. Zobaczyć, kim byli ci chłopcy – nasi chłopcy z Pomorza.

Już przy wejściu witały mnie ich twarze – chłopcy, młodzi, ledwo po szkole. Gdyby urodzili się w Warszawie, pewnie walczyliby w Powstaniu. Gdyby przyszli na świat w Sierpcu, trafiliby na roboty przymusowe do Rzeszy. Ale oni urodzili się na Pomorzu. I skończyli w armii niemieckiej. W tych mundurach, których nienawidzili Polacy. I których bali się wszyscy. Mieli wybór? Nie mieli żadnego. Na Mazowszu pytano: „podpiszesz volkslistę czy nie?”. Ich nikt nie



pytał. Po prostu zostali wpisani. Dla systemu byli Niemcami. Z automatu. Z urodzenia. Z przymusu.

Na wystawie są listy pisane po polsku. Trudno nie uronić łzy, gdy czyta się ostatnie słowa kogoś, kto za chwilę będzie rozstrzelany. Kogoś, kto przeprasza rodzinę, że przysporzył jej bólu. Trudno oglądać zachowane wśród rodzinnych pamiątek zdjęcia i koperty.

Nam jest łatwo powiedzieć: mogli nie iść do wojska, mogli uciec, schować się. Mogli. Pewnie, że mogli. Patrzeć, jak mordują albo wywożą ich rodziny. Dać się zastrzelić od razu. No bo przecież po osiemdziesięciu latach nikt już nie będzie

pamiętał, że oni wcale nie chcieli walczyć za „Wielką Rzeszę i Hitlera”. Nie byli tymi, którzy mieli wybór.

Tony Halik w siermiężnych czasach PRL-u zabierał nas na dalekie wyspy, opowiadał z pasją o świecie, który dla wielu był wtedy niedostępny. Pokazywał, że życie może być przygodą, a świat jest piękny. On też pochodził z Pomorza. On też był w niemieckiej armii. Nikt mu tego dziś nie wypomina. Stał się legendą, ale ilu było takich jak on, których nazwiska nigdy nie trafiły do telewizji? Ilu przypadło – zapomnianych, przeklętych, niezrozumianych?

W armii niemieckiej walczyło około dwóch milionów nie-Niemców. Pomorzanie nie byli wyjątkiem – podobny los spotkał Ślązaków, Polaków z Wielkopolski, ludzi z Alzacji

i Lotaryngii. Ci z Francji doczekali się swoich pomników. Powstały o nich opracowania. Nazywa się ich Malgré-nous – „wbrew nam”. My swoich nie chcemy. Bo nie pasują do naszej pięknej historii.

Koniec wystawy stanowią kartki, które zostawiają ludzi ją zwiedzających. To nie są komentarze. To są wspomnienia. Piszą: „Nasi chłopcy – to mój tata, dziadek, wujkowie. Wszyscy z Brodnicy. Dziękuję za wystawę i prawdę”.

Brodnica nie jest daleko od Sierpca. Może nawet mamy wspólnych znajomych. Może to ktoś z ich bliskich zostawił tę kartkę. Może czas wreszcie poznać naszą, polską historię – nie tylko tę, którą chcemy znać, ale też tę, którą powinniśmy zrozumieć.

Anna Matuszewska

Jubileuszowy koncert Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza

To nie był zwykły koncert – to była podróż przez pół wieku polskiej piosenki. Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz świętowali jubileusz 50-lecia współpracy artystycznej, a Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu stało się miejscem ciekawego spotkania muzyki, wspomnień i emocji.

W repertuarze znalazły się największe przeboje, m.in. „Być kobietą”, „Jeszcze się tam żagiel bieleł”, „Odkryjemy miłość nieznaną”, „To nie sztuka wybudować nowy dom” czy „Żyć się chce”. Publiczność chętnie podśpiewywała, a każdy utwór budził wspomnienia, bo te piosenki od dekad towarzyszą

kolejnym pokoleniom Polaków. Nie zabrakło też mniej znanych kompozycji. Wyjątkowym punktem programu był występ Warsaw String Quartet, który popisowo wykonał m.in. motyw z kultowego serialu „07 zgłoś się”.

Alicja Majewska bawiła też publiczność opowieściami pełnymi elegancji i ciepłego humoru. Artystka wspominała m.in. otrzymanie Złotego Mikrofonu Polskiego Radia, który odebrała wspólnie z Włodzimierzem Korczem. – Naprawdę ciężki! Trzeba uważać, żeby nie spadł na palce pianisty – żartowała, a publiczność reagowała salwami śmiechu. Natomiast Włodzimierz Korcz był oszczędny w słowach. Rzucił pojedyncze komentarze,

krótkie riposty, które nadawały ich wspólnemu występowi charakterystycznego stylu.

Gościem specjalnym wieczoru był Artur Andrus. Jego humor i lekkość słowa nie zawiodły, a przygotowany specjalnie na tę okazję wiersz rozśmieszył publiczność do łez. Artysta sięgnął do portali ekstrasierpc.pl (co było debiutem naszego portalu na estradzie w roli źródła literackiego – przyp. red.) oraz sierpc.pl, z których wzięł inspirację, tworząc zabawną historię o spotkaniu działkowca z ROD im. Marii Konopnickiej i działkowczynie z ROD „Kolejarz”. Publiczność bawiła się znakomicie, gdy ze sceny padły słowa: „Szczęścia nie szukaj w obcych działkach, bo co kolejarz, to kolejarz”.

Publiczność nagrodziła artystów owacją na stojąco, a wielu słuchaczy podkreślało, że była to prawdziwa muzyczna uczta – wieczór klasy, emocji i pięknych wspomnień.

– To było wspaniałe móc uczestniczyć w takim koncercie. Pani Alicja Majewska to prawie moja rówieśniczka. Dojrzywałam razem z jej piosenkami – mówiła jedna ze słuchaczek.

Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego i odbyło się w ramach projektu „Kolorowa Scena Dźwięku i Obrazu w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu”.



reklama

PHU „Anika” Anna Woźniak
09-200 Sierpc, Pl. Chopina 5
tel. 530 441 689, 578 441 689
uslugipogrzeboweanika-sierpc.pl

SIERPECKI DOM POGRZEBOWY

usługi pogrzebowe i kamieniarskie

Czynne całą dobę

- Trumny - Urny - Wieńce
- Chłodnia - Kremacja
- Zasilki, ZUS, KRUS i MSWiA wypłacamy od ręki
- Międzynarodowy transport zwłok
- Oprawa muzyczna - namiot pogrzebowy
- Kaplica ogrzewana, klimatyzowana
- Darmowy odbiór ciał ze szpitala oraz w promieniu 25 km od Sierpca.

Posiadamy certyfikat Polskiego Stowarzyszenia Pogrzebowego

Adres redakcji: 09-200 Sierpc, ul. Konstytucji 3 Maja 6a, e-mail: ekstra.sierpc@gmail.com; Redaktor naczelna: Anna Matuszewska, tel. 507 940 850

Współpraca: Jakub Grodzicki (fotoreporter, tel. 606 907 721), Natalia Leśniewska; Nakład 3000 egz.

Wydawca: Słowem namalowane Anna Matuszewska; Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o., Olsztyn, ul. Tracka 7, tel. (89) 539 74 21

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam, artykułów i materiałów sponsorowanych. Zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania przysłanych tekstów.



ogłoszenie płatne

Konferencja muzealników w Sierpcu



Skanseny to nie tylko strzechy, narzędzia czy meble. To też krajobraz, ziemia, woda, rośliny. Bez środowiska nie byłoby ani przedmiotów, ani ludzi, którzy ich używali. I właśnie o tym rozmawiano podczas ogólnopolskiej konferencji naukowej w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

Temat brzmiał poważnie: „Środowisko – człowiek – interakcje w badaniach, ekspozycjach i koncepcjach muzealnych”, ale rozmowy dotyczyły rzeczy prostych i ważnych. Czy muzea potrafią dziś jeszcze opowiadać o tym, że kiedyś człowiek żył w środowisku, a nie obok niego?

Przyroda nie jest tłem

Nie da się zrozumieć kultury, ignorując warunki, w których się rozwijała. Muzeum to nie tylko budynki. To, jak ustawione są chałupy, z czego zbudowano dach, gdzie płynie strumień – to wszystko opowiada o dawnym życiu. W Sierpcu to widać wyraźnie: architektura i przyroda tworzą jedność. Wiele skansenów jednak nadal traktuje środowisko jako coś drugorzędne. Tło. Kontekst. Zielony dodatek do historii ludzkiej. I właśnie to podejście uczestnicy konferencji chcieli przełamać.

Podczas spotkania pojawiło się wiele przykładów: od badań nad

tradycyjnymi formami gospodarowania przestrzenią, przez symbolikę roślin w folklorze, aż po rolę krajobrazu w miejscach pamięci – jak Miejsce Pamięci Treblinka. Natura – jak zauważono – może być świadkiem historii, częścią opowieści, a nie tylko jej ilustracją.

Zmysły, emocje i humor

Wśród wystąpień nie zabrakło też tematów zaskakujących. Mówiono o zmysłowym doświadczaniu przyrody w przestrzeni miejskiej, o tym, jak las może być narratorem muzealnej opowieści, a nawet... o humorze środowiska muzealników. Bo przecież muzeum to także ludzie – ich język, rytuały, anegdota i sposób myślenia. W referacie dr Alicji Soćko-Muchy pojawiły się refleksje nad tym, jak humor muzealny bywa zarazem metodą przetrwania, elementem codziennej kultury pracy i... wyzwaniem badawczym. Przytoczyła jedną z anegdotek z dawnych numerów „Biuletynu Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym Powietrzu”: „Jeden z dyrektorów, chcąc sprawdzić rzetelność pilnowanie [tak w oryginale – dop. ASM] ekspozycji skansenowskiej przez dozorców, udał się późnym wieczorem do muzeum, aby przeprowadzić kontrolę. Istotnie, bramy wejściowe były pozamykane. Zniecierpliwiony długim oczekiwaniem na dozorcę, pokonał jedną z bram i zaczął kołatać do drzwi stróżówki.

Po pewnym czasie drzwi otworzył zaspany pracownik muzeum, nie ten jednak, który zgodnie z grafiką miał pełnić dyżur. Na pytanie dyrektora: »gdzie jest stróż?«, wciąż jeszcze oszołomiony »zastępca« odpowiedział: »dzisiaj ja śpię za stróża«.

Jedno z wystąpień dotyczyło historii pewnego drzewa. Nie wyjątkowego, nie „pomnikowego”, tylko zwykłego, które z czasem stało się belką w sierpeckim młynie wietrznym. Prelegentki pokazały, jak można opowiedzieć o jego „biografii” – od nasiona, przez lata wzrostu, aż po obecność w muzeum jako fragment

ogłoszenie płatne

Memoria

DOM POGRZEBOWY

- Kompleksowa obsługa pogrzebu
- Transport zwłok
- Sala pożegnań
- Balsamacja zwłok
- Klepsydry
- Kwiaty
- Przygotowanie zwłok
- Dewocjonalia
- Trumny i urny

Sierpc ul. Pogodna 2 ☎ 795 382 150 *can dobowo*

Podziękowanie

Pragnę serdecznie podziękować całemu zespołowi fizjoterapeutów z Niepublicznego Centrum Rehabilitacji Lecznicej Fiz Med w Sierpcu. To młodzi, pełni zaangażowania profesjonaliści, którzy z troską i życzliwością podchodzą do każdego pacjenta, tworząc ciepłą i serdeczną atmosferę.

Była to już moja kolejna wizyta w tym ośrodku i po raz kolejny doświadczyłam tej samej empatii oraz wysokiej jakości opieki. Wiem, że podobne wrażenia mają również inni pacjenci, co dowodzi, że pracownicy centrum naprawdę wkładają serce w swoją pracę.

Dziękuję.

Barbara Marzęcka

ekspozycji. Natura i człowiek – spleceni ze sobą w jednym przedmiocie.

Zwracano uwagę, że muzeum nie musi być wyłącznie przestrzenią ochrony i prezentacji. Może być miejscem refleksji, zwolnienia tempa, zauważenia tego, co na co dzień ignorujemy.

Nie tylko dla badaczy

Konferencję zorganizowało Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu we współpracy z Instytutem Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN. Patronat objął Marszałek Województwa Mazowieckiego. Wydarzenie miało charakter naukowy,

ale uczestnicy zgodnie podkreślali, że tematy poruszane podczas obrad są bliskie każdemu, kto choć raz był w muzeum na wolnym powietrzu. Konferencja w Sierpcu przypominała, że muzeum może być nie tylko świadkiem historii, ale i pomostem między człowiekiem a światem, który ten człowiek – nie zawsze mądrze – przekształcał.

– Już po raz dwudziesty zorganizowaliśmy w naszym muzeum konferencję. Cieszę się, że mogliśmy się spotkać, podzielić doświadczeniami i wymienić uwagami – powiedział Jan Rzeszotarski, dyrektor MWM w Sierpcu.

M.



Starostwo Powiatowe w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a, 09-200 Sierpc
godziny otwarcia pn - pt 7.30 - 15.30
tel./fax 24 275 91 00

www.powiat.sierpc.pl
e-mail: starosta@powiat.sierpc.pl
Facebook: Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Środki dla jednostek OSP



W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu podpisano umowy na przekazanie pomocy finansowej dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu sierpeckiego.

Powiat Sierpecki przeznaczył na ten cel 70 tys. zł. Środki zostaną wykorzystane na wydatki bieżące, zakup sprzętu i działania zwiększające bezpieczeństwo przeciwpożarowe mieszkańców. Samorząd powiatowy rozdzielił pulę po 10 tys. zł na gminę i miasto, a następnie gminy przyznały wsparcie poszczególnym jednostkom.

W gminie Gozdowo całe 10 tys. zł otrzymała OSP Lelice. W gminie Mochowo wsparcie trafiło do OSP Ligowo w wysokości 3 324,71 zł, do OSP Mochowo – 3 369,27 zł, a do OSP Bożewo – 3 306,02 zł. Gmina Rościszewo przeznaczyła 10 tys. zł dla OSP Rościszewo. W gminie Sierpc OSP Borkowo Kościelne i OSP Bor-

kowo Wielkie otrzymały po 5 tys. zł. W gminie Szczutowo środki podzielono następująco: OSP Mierzęcin, OSP Podlesie i OSP Blinno po 1 tys. zł, natomiast OSP Gójsk i OSP Szczutowo po 3,5 tys. zł. W gminie Zawidz OSP Makomazy oraz OSP Kosemin otrzymały po 5 tys. zł. W mieście Sierpc całe 10 tys. zł trafiło do OSP Sierpc.

Powiat od wielu lat wspiera jednostki OSP, inwestując w ich wyposażenie i sprawność działania. Jak podkreślają władze Powiatu, to inwestycja w bezpieczeństwo mieszkańców oraz wyraz uznania dla druhów ochotników za ich gotowość do niesienia pomocy.

Powiat Sierpecki

Wizyty w szkołach i placówkach powiatowych



Starosta sierpecki Przemysław Burzyński oraz naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Zbigniew Czajkowski odwiedzili szkoły i placówki, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sierpecki.

Celem wizyt było zapoznanie się z efektami przeprowadzonych remontów i modernizacji, które mają przyczynić się do podnoszenia standardów nauki, pracy i opieki w jed-

nostkach oświatowych i wychowawczych.

Przedstawiciele powiatu odwiedzili Liceum Ogólnokształcące im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu, Zespół Szkół nr 1 im. gen. Jose de San Martin, Zespół Szkół nr 2 im. Zygmunta Wolskiego, Ognisko Pracy Pozaszkolnej, Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy oraz Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu.

Powiat Sierpecki

Spotkanie z KGW w Starostwie

W Starostwie Powiatowym w Sierpcu odbyło się przekazanie promes na dofinansowanie zadań ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach programu Mazowsze dla Kół Gospodyń Wiejskich i Mazowsze dla organizacji pozarządowych. Spotkanie było też okazją do rozmów o potrzebach i planach KGW oraz do podkreślenia znaczenia ich działalności dla lokalnych społeczności. Uwag reprezentantek Kół wysłuchali wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski oraz dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Płocku Tomasz Kominek.

Powiat Sierpecki



Narodowe Czytanie w Sierpcu



Mieszkańcy powiatu sierpeckiego spotkali się 5 września, aby wspólnie uczestniczyć w XIV edycji Narodowego Czytania. Tegoroczna odsłona wydarzenia poświęcona była twórczości Jana Kochanowskiego - mistrza z Czarnolasu, którego fraszki, pieśni i „Treny” wciąż inspirowały i zachwycają.

Organizatorami uroczystości byli Powiat Sierpecki, Liceum Ogólnokształcące im. mjr. Henryka Sucharskiego w Sierpcu oraz Po-

wiatowa Biblioteka Publiczna. Wydarzenie odbyło się pod patronatem honorowym Pary Prezydenckiej oraz Starosty Sierpeckiego.

Przybyłych powitały dyrektor PBP Elżbieta Gozdowska i dyrektor LO Alicja Wawrocka-Świeczkowska. Uczniowie liceum wystawili spektakl oparty na twórczości Kochanowskiego, zwracając uwagę na ponadczasowość jego poezji. Nie spodzianką dla publiczności był występ starosty Przemysław Burzyńskiego w roli Jana Kochanowskiego. Licealiści zaprezentowali grę aktorską, choreografię i śpiew

na wysokim poziomie. Reżyserka spektaklu Marlena Bogucka zebrała liczne gratulacje, a partie wokalne przygotowane przez Paulinę Zielińską spotkały się z uznaniem publiczności. Występ zakończył się owacją na stojąco, pokazując, że teatr i żywe

słowo są doskonałym sposobem popularyzowania polskiej literatury.

W uroczystości uczestniczyli m.in. wicestarosta Piotr Rzeszotarski, przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Stachurski, radni Andrzej Cześnik i Jarosław Ocicki, skarbnik powia-

tu Zbigniew Garwacki, sekretarz powiatu Magdalena Piotrowska, naczelnik Wydziału Organizacji i Promocji Jarosław Żmijewski oraz naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Zbigniew Czajkowski.

Powiat Sierpecki



Piknik integracyjny w Studzieńcu



Kajaki, konkursy, dmuchańce i wspólny posiłek - tak wyglądał Piknik Integracyjny w Paintball Sierpc w Studzieńcu.

Wydarzenie przygotowały wspólnie Stowarzyszenie „Szansa na Życie”, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiat Sierpecki. Uczestniczyli w nim członkowie stowarzyszenia i rodziny zastępcze z całego powiatu.

Na gości czekał bogaty program atrakcji. Dzieci mogły poszaleć na dmuchanych zjeżdżalniach i w basenach, dorośli spróbowali swoich sił

w konkursie ekologicznym, a chętni wyruszyli na krótkie spływy kajakowe pod opieką instruktorów. Nie zabrakło też strefy kulinarnej, w której serwowano ciepłe dania i przekąski.

Na pikniku obecni byli także przedstawiciele władz samorządowych: starosta sierpecki Przemysław Burzyński, przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Stachurski, wiceprzewodniczący Wojciech Rychter oraz radni – Małgorzata Korpolińska, Andrzej Cześnik i Jarosław Ocicki.

Był to dzień pełen spotkań i rozmów, a także okazja do wspólnej zabawy w ostatnich dniach wakacji.

Powiat Sierpecki

Ministerstwo
Sprawiedliwości



NIEODPŁATNE USŁUGI
- POMOC PRAWNA
- PORADY OBYWATELSKIE
- MEDIACJA



POWIAT
SIERPECKI

System Nieodpłatnej Pomocy



Odwiedź
naszą stronę!

Potrzebujesz wsparcia?

Prawnika • Doradcy • Mediatora

Jesteś w trudnej sytuacji życiowej?

Skorzystaj z naszego systemu!



**Nieodpłatna
Pomoc Prawna**



**Nieodpłatne
Poradnictwo
Obywatelskie**



**Nieodpłatna
Mediacja**

[f /NieodplatnaPomoc](#)

Numer telefonu
do zapisów:

24 275 91 06

Urząd Miejski w Sierpcu
ul. Piastowska 11a
09-200 Sierpc



Tel.: +48 24 275 86 86
Faks: +48 24 275 86 33
e-mail: info@sierpc.pl

f Gmina Miasto Sierpc

www.sierpc.pl

@sierpc_official

Nagrody Burmistrza Miasta Sierpca



Uczniowie z najwyższymi wynikami, nauczyciele z awansami i wolontariusze z podziękowaniami - w Sierpcu odbyła się gala, która pokazała, że wysiłek i zaangażowanie zawsze przynoszą efekty.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, kuratorium, dyrektorzy szkół, nauczyciele, uczniowie i ich rodzice.

– To prawdziwe święto sierpeckiej oświaty, święto talentu, ciężkiej pracy i pasji – mówił burmistrz Jarosław Perzyński. – Z dumą patrzę na młodych ludzi, którzy odbierają dziś stypendia i nagrody. Jesteście przyszłością i dumą naszego miasta.

Włodarz zwrócił się również do wolontariuszy: – Wasza działalność w szkolnych kołach wolontariatu to najpiękniejsza lekcja empatii, wrażliwości i odpowiedzialności.

Dziękuję wam za to, że czynicie nasze miasto lepszym, bardziej ludzkim i solidarnym miejscem.

Podczas gali uhonorowano także 81 uczniów stypendiami, nagrodami pieniężnymi i upominkami rzeczowymi. W roku szkolnym 2024/2025 Nagrody Burmistrza trafiły już do 108 uczniów. Miasto przeznaczyło na ten cel blisko 48 tys. zł.

Wyróżniono również laureatów konkursu plastycznego „Sierpeckie pomniki świadkami naszej przeszłości” oraz fotograficznego „Dworzec, Dolek, Obwodnica – moje miasto pięknieje”. Uroczystość uświetniły występy uczennic ze Szkoły Podstawowej nr 3 i Państwowej Szkoły Muzycznej.

Dla tych, którzy nie mogli odebrać wyróżnień, odbyło się specjalne spotkanie w Urzędzie Miejskim w Sierpcu.

Gala była też okazją do uhonorowania pracy nauczycielek. Akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego otrzymały Agata Zaborowska (Miejskie Przedszkole nr 2 w Sierpcu), Elżbieta Dobies i Olga Kawalek (Szkoła Podstawowa nr 3), Anna Jachimowicz i Sylwia Schodowska (Miejskie Przedszkole nr 3 w Sierpcu) oraz Katarzyna Matusiak (Szkoła Podstawowa nr 2).

UM Sierpc

Nowe miejsce rekreacji w Sierpcu



Przy ul. Powstańców w Sierpcu trwa budowa placu zabaw i boiska. Inwestycja obejmuje m.in. montaż bramek, słupków do siatkówki, siłowni plenerowej oraz urządzeń dla dzieci. W ostatnich dniach teren odwiedził zastępca burmistrza Piotr

Nowakowski oraz radny Rady Miejskiej Przemysław Bukowski, który od dłuższego czasu zabiegał o realizację tego zadania. Nowy kompleks ma służyć mieszkańcom jako miejsce rekreacji, zabawy i sportowej aktywności.

UM Sierpc

Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego

Podpisano umowę z firmą Ombud na realizację termomodernizacji budynku Urzędu Miejskiego w Sierpcu.

Zakres inwestycji obejmuje m.in. remont i ocieplenie elewacji, naprawę uszkodzonych fragmentów, montaż rynien i kratak wentylacyjnych, wykonanie obróbek blacharskich, remont pokrycia dachowego oraz malowanie ścian.

Prace mają poprawić efektywność energetyczną budynku oraz nadać mu nowoczesny wygląd. Inwestycja ma również przyczynić się do ograniczenia kosztów utrzymania i sprzyjać ochronie środowiska.

UM Sierpc



Żłobek przy ul. Paderewskiego w budowie

W Sierpcu trwa budowa nowego żłobka przy ul. Paderewskiego. Placówka pomieści 75 dzieci i ma zostać oddana do użytku w czerwcu 2026 roku.

Inwestycja jest realizowana przy znacznym wsparciu finansowym

z Krajowego Planu Odbudowy, który pokryje około 90 proc. kosztów przedsięwzięcia. Postępy prac sprawdzili zastępca burmistrza Piotr Nowakowski oraz radny Rady Miejskiej Waldemar Frydrychowicz. Nowoczesny obiekt ma być istotnym wsparciem dla rodzin z małymi dziećmi w Sierpcu.

UM Sierpc



Uroczyste rozdanie dyplomów absolwentom

W Sierpcu odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów ukończenia studiów licencjackich i magisterskich absolwentom Wyższej Szkoły Nauk Pedagogicznych oraz Szkoły Głównej Krajowej. Spotkanie, w którym uczestniczyli także absolwenci Wyższej Szkoły Stosunków Międzynarodowych i Amerykanistyki w Warszawie, było zwieńczeniem kilku lat nauki oraz okazją do radości i wspólnego świętowania.

Przybyłych powitała mgr Anna Smykowska, dyrektor Instytutu Edukacji i Przedsiębiorczości w Sierpcu, w którym znajduje się punkt rekrutacyjny wspomnianych uczelni.

– Dziś jest wyjątkowy dzień, w którym jako absolwenci studiów licencjackich i magisterskich zamykacie ważny rozdział. Rozwijaliście swoją wiedzę i umiejętności, uczestnicząc w zajęciach, zdając egzaminy, a w efekcie z powodzeniem podeszliście do egzaminu dyplomowego. Nadszedł wreszcie moment nagrody za edukacyjny wysiłek. Otrzymujecie dokument potwierdzający uzyskanie tytułu zawodowego. Gratuluję państwu – powiedziała Anna Smykowska.



Uczyć myślenia

Rektor Wyższej Szkoły Nauk Pedagogicznych dr hab. Mirosław Murat, prof. WSNP podkreślił, że studia i studiowanie to coś więcej niż dyplom:

– Studia nie kończą się w momencie odebrania dyplomu – on dopiero jest wstępem do kolejnych etapów. Ten upragniony dyplom, który z dumą trzymacie w swoich rękach, jest kluczem otwierającym szeroko bramę do tego, co najważniejsze, do samodzielności intelektualnej i zdolności krytycznego myślenia. To fundament pracy pedagoga i psychologa, na którym zbudujecie gmach przyszłości dla siebie i swoich podopiecznych.

Rektor zwrócił uwagę, że we współczesnym świecie łatwy dostęp do informacji może być złudny.

– Wyszukiwarki internetowe podają setki wyników, ale to jeszcze nie jest wiedza. Prawdziwe wykształcenie polega na tym, by umieć wybrać i ocenić, co jest wartościowe i prawdziwe – mówił.

Profesor Mirosław Murat wielokrotnie podkreślał, że praca psychologa czy pedagoga, to przede wszystkim „spotkanie” z drugim człowiekiem i przez

szacunek do jego niepowtarzalności nie wolno sięgać po gotowe recepty.

Odnosi się to także do przyszłej pracy absolwentów kierunku administracja WSNP, którzy byli obecni na uroczystości.

– Jeśli ktoś wam powie, że zna skuteczną metodę prawidłowego wychowania dziecka, posiada takie wychowawcze „panaceum”, to jest to – jak ja to nazywam – „hochsztapler pedagogiczny”. Trzeba pamiętać, że każde dziecko i każda rodzina są inne, dlatego zawsze należy weryfikować wiedzę teoretyczną. Konfrontować ją z praktyką i dostosowywać do problematycznej sytuacji – powiedział.

Jednocześnie zachęcał młodych absolwentów, by nie bali się podejmować wyzwań i stale rozwijali swoje umiejętności. – Świat znajduje się w procesie dynamicznego rozwoju. To, co dziś jest pewnikiem, jutro wymagać będzie korekty. Dlatego trzeba być aktywnym, uczyć się całe życie, korzystać z doświadczenia mistrzów i jednocześnie samemu stawać się mistrzem, aby prowadzić innych za „intelektualną rękę” po bezdrożach życia.

Uczyć się trzeba zawsze

Podczas uroczystości nie zabrakło również słów wdzięczności wobec wychowawców i organizatorów sierpeckiej przestrzeni akademickiej. Ogromny wkład w rozwój dostępności do studiów w mieście ma mgr Anna Smykowska, która od lat koordynuje współpracę lokalnych instytucji z wyższymi uczelniami. To dzięki jej determinacji i konsekwentnym działaniom mieszkańcy powiatu sierpeckiego mogą studiować blisko domu, łącząc naukę z życiem rodzinnym i zawodowym. To ona sprawiła, że akademia zawiązała i zakorzeniła się w naszej społeczności.

W liście od władz uczelni znalazły się specjalne podziękowania właśnie dla niej – za organizację oraz wsparcie studentów, a także kreowanie warunków do rozwoju akademickiego w powiecie.

Podkreślono, że współpraca uczelni z sierpeckimi instytucjami umożliwia stworzenie oferty edukacyjnej adekwatnej do zapotrzebowania lokalnej małej ojczyzny.

– Nigdy nie jest za późno, by się uczyć. Edukacja jest inwestycją w sa-

mego siebie i najlepszym kapitałem na przyszłość – powiedział profesor Mirosław Murat.

Absolwenci odebrali dyplomy, gratulacje i życzenia sukcesów. Wielu już zdecydowało się na podjęcie dalszego kształcenia na wybranych przez siebie kierunkach. Nie brakowało także chętnych na studia podyplomowe.

Zwieńczeniem uroczystości był poczęstunek i rozmowy przy okolicznościowym torcie.

Spotkanie z burmistrzem

W dniu wręczenia dyplomów odbyło się również osobne spotkanie burmistrza Sierpca Jarosława Perzyńskiego z rektorem prof. Mirosławem Muratem oraz Anną Smykowską. Burmistrz wyraził zadowolenie ze współpracy z uczelnią, podkreślając, że przyczynia się ona nie tylko do podniesienia poziomu wykształcenia, ale także do rozwoju gospodarczego i kulturalnego miasta. Rektor z kolei zwrócił uwagę na potencjał lokalnej społeczności oraz możliwości, jakie stwarza współpraca z samorządem w tworzeniu programów odpowiadających na realne potrzeby rynku pracy.

Obie strony zgodnie podkreślały, że inwestowanie w edukację wyższą i rozwój kompetencji mieszkańców to fundament przyszłości Sierpca. ■

reklama

STUDIA BLISKO CIEBIE SZEROKI WYBÓR KIERUNKÓW!

Pedagogika
- studia licencjackie

Studia podyplomowe

- * Psychotraumatologia
- * Psychoonkologia
- + kilkadziesiąt innych kierunków

Studia licencjackie i magisterskie

- * Psychologia,
- * Administracja,
- * Praca socjalna,
- * Pedagogika specjalna
- * Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna
- * ... i wiele innych kierunków!

Politologia
- z wieloma specjalnościami m.in. Edukacja obronna i bezpieczeństwo publiczne

Zainwestuj w swoją przyszłość – wybierz studia już dziś!

503 010 002 adwa3u@wp.pl, 09-200 Sierpc, ul. Z. Nałkowskiej 10



Starostwo Powiatowe w Sierpcu

ul. Świętokrzyska 2 a, 09-200 Sierpc
godziny otwarcia pn - pt 7.30 - 15.30
tel./fax 24 275 91 00

www.powiat.sierpc.pl
e-mail: starosta@powiat.sierpc.pl
Facebook: Starostwo Powiatowe w Sierpcu

XIV Dożynki Powiatowo-Gminne w Zawidzu

Przymrozki, susza, ulewne deszcze - pogoda w tym roku nie rozpieszczała rolników. Plony jednak udało się zebrać. I można było świętować, tak jak obyczaj przodków każe, podczas dożynek.

Po raz czternasty w powiecie sierpeckim odbyły się dożynki powiatowo-gminne. Tym razem świętowanie miało miejsce w Zawidzu. Gospodarzami uroczystości byli starosta sierpecki Przemysław Burzyński i wójt gminy Zawidz Kamil Różański. Honorowy patronat nad wydarzeniem objęło Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a partnerem strategicznym był Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w Warszawie.

Na plac przed Urzędem Gminy w Zawidzu przybyło wielu mieszkańców i gości. Radosne świętowanie rozpoczął korowód. Na jego czele je-



chał wóz strażacki OSP Mańkowo. Za nim szła Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Zawidz pod batutą kapelmistrza Jarosława Gizińskiego. Dalej kroczyły poczty sztandarowe jednostek OSP, delegacje wieńcowe z całego powiatu sierpeckiego, starościna i starosta dożynek, dzieci w strojach ludowych, a także samorządowcy, zaproszeni goście, rolnicy i mieszkańcy.

Bez chleba nie ma życia

Najpierw, zgodnie z tradycją, podziękowano Bogu za plony. W intencji rolników i ich rodzin w kościele pw. św. Marcina odprawiono mszę świętą, której przewodniczył dziekan dekanatu sierpeckiego ks. kan. Józef Roman Łozecki. W homilii podkreślał znaczenie chleba. – Chleb jest owocem ziemi i pracy rąk ludzkich. Jest darem, który trzeba szanować, bo bez chleba nie ma życia – mówił, przypominając, że wysiłek rolnika jest nierozdzielnie związany z naturą i Bożym błogosławieństwem.

Kapłan zwrócił uwagę, że chleb od wieków zajmuje szczególne miejsce w polskiej kulturze i duchowości. – Wszystko może się przejeść, ale nie chleb. On zawsze pozostaje na polskim stole, jako znak wspólnoty i życia – podkreślił. Podczas Eucharystii poświęcono dożynkowe wieńce i bochen chleba wypieczony z tegorocznych zbóż.

Niech nikomu nie zabraknie

Po mszy świętej uczestnicy wrócili w korowodzie na plac przed urzędem. Gdy ustawiali się przed sceną, pojawiły się pierwsze krople deszczu. Stojąc pod parasolami, wysłuchano hymnu państwowego. Kiedy na scenę weszli przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Stachurski i radny Gminy Zawidz Mariusz Radecki, by oficjalnie powitać uczestników, wydawało się, że deszcz nie przestanie już padać.

Najważniejszym elementem święta plonów był obrzęd dzielenia się chlebem. Starościna i starosta dożynek – Anna Winnicka i Leszek Ciarciański – przekazali bochen, wypieczony z mąki ze zbóż z tegorocznych zbiorów, na ręce gospodarzy uroczystości: starosty Przemysława Burzyńskiego i wójta Kamila Różańskiego. Obaj podkreśliли, że chlebem tym będą dzielić sprawiedliwie. I właśnie wtedy deszcz na



moment ustał, co dla wielu miało symboliczną wymowę.

Starosta Przemysław Burzyński, burmistrz Jarosław Perzyński oraz wójtowie: Aneta Ruszkowska, Kamil Różański, Dariusz Kalkowski, Krzysztof Korpoliński, Jan Sugajski i Zbigniew Kopczyński podzielnili chleb wśród wszystkich zgromadzonych.

Bez was nie ma nas

Po symbolicznym podzieleniu się chlebem głos zabrali gospodarze uroczystości.

– Widzę w tym bochnie nie tylko owoc ziemi i pracy rolników, ale też znak wspólnoty. Chcemy dzielić go tak, by nikomu w naszym powiecie nie zabrakło codziennego pokarmu. Bez was, rolników, nie ma nas – podkreślał starosta sierpecki Przemysław Burzyński, dziękując za trud i poświęcenie na roli.

Wójt gminy Zawidz Kamil Różański zwrócił uwagę na wyjątkowo trudne

warunki, w jakich przyszło w tym roku pracować. – Rolnik wie, co znaczy żyć w rytmie natury – czasem zgodnie z nią, a czasem wbrew niej. Przymrozki, susza, ulewy – to wszystko wystawiło was na próbę. A jednak jesteście tutaj z plonami, które są powodem do dumy. Za to należy się wam największy szacunek – mówił.

Do podziękowań i gratulacji dołączyli się także obecni na uroczystości goście. Życzenia przekazali również ci, którzy nie mogli przybyć na dożynki. Wszyscy podkreślali rolę rolników w budowaniu bezpieczeństwa żywnościowego i wspólnoty lokalnej.

Wyróżnienia dla rolników

Podczas uroczystości uhonorowano rolników medalami Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa”. Odznaczenia otrzymali: Wiktor Będzikowski z gminy Gozdowo, Agnieszka Lewandowska



z gminy Zawidz, Marek Warczachowski z gminy Mochowo, Krzysztof Malanowski z gminy Sierpc, Damian Cielicki z gminy Szczutowo oraz Danuta Man z gminy Rościszewo.

Rozstrzygnięto także XV edycję konkursu „Agricola Sierpcensis – Terrae Filius”. W kategorii Rolnik Roku nagrodzono Marka Krajentę z gminy Mochowo, Marka Chirzyńskiego z gminy Zawidz, Tomasza Kędzierskiego z gminy Sierpc, Michała Góreckiego z gminy Szczutowo, Dariusza Stachurskiego z gminy Rościszewo oraz Mariusza Staluszkę z gminy Gozdowo.

Tytuł Młodego Rolnika otrzymali Daniel Wiśniewski z gminy Mochowo, Dariusz Bielecki z gminy Zawidz, Daniel Cupała z gminy Sierpc, Paweł Dębski z gminy Szczutowo, Mateusz Pęcherzewski z gminy Rościszewo oraz Krzysztof Opęchowski z gminy Gozdowo.

Za pracę na rzecz lokalnych społeczności wyróżniono również Najlepszych Sołtysów. Nagrody odebrali Andrzej Kuczkowski z gminy Mochowo, Zbigniew Prusek z gminy Zawidz, Damian Dąbrowski z gminy Sierpc, Mirosław Wielgucki z gminy Szczutowo, Jadwiga Kraśniewska z gminy Rościszewo oraz Małgorzata Cackowska z gminy Gozdowo.

Pięknie i smacznie

W konkursie na wieniec dożynkowy pod hasłem „Ekologia w rolnictwie” zaprezentowały się: Koło Gospodyń Wiejskich w Sudragach, Koło Gospodyń Wiejskich „Mochowianki”, sołectwo Dzikie Bórze, Koło Gospodyń Wiejskich w Nowym Zgagowie, Koło Gospodyń Wiejskich w Bonisławiu, Koło Gospodyń Wiejskich w Dziembakowie oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Borowie. Komisja uznała, że wszystkie są piękne i w każdym wykonawcom należą się nagrody. Podobnie było w konkursie kulinarnym, gdzie jury po burzliwych dyskusjach przyznało równorzędne pierwsze miejsca potrawom, które przygotowały Koło Gospodyń Wiejskich „Choczewianki z nad Skrwę” z Choczna, Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich w Podlesiu, Koło Gospodyń Wiejskich „Żabowianki” oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Bonisławiu.

Oprawę muzyczną części oficjalnej zapewniła młodzież z powiatu sierpeckiego.

Razem w deszczu

W czasie uroczystości prowadzona była loteria charytatywna, z której dochód przeznaczono na pomoc dla Natalii Jucewicz i Kacperka Smolińskiego, dzieci zmagających się z ciężkimi chorobami. Można było też skorzystać z pysznej oferty KGW.

Wieczorem, gdy na występ gwiazdy czekały już tłumy, deszcz wreszcie ustał i plac przed Urzędem Gminy wypełnił się po brzegi. Zespół Disco-Boys porwał publiczność do wspólnej zabawy. Chwilę później wystąpiła gwiazda wieczoru – zespół Classic, przy którego największych przebojach bawiło się wiele osób.





Urząd Gminy Zawidz

ul. Mazowiecka 24
09-226 Zawidz Kościelny

Tel.: 24 276-61-01
Faks: 24 276-61-44

www.zawidz.pl
e-mail: ug.zawidz@wp.pl

Dożynki Prezydenckie

Wójt gminy Zawidz Kamil Różański uczestniczył w Świącie Plonów w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. Dożynki są symbolem szacunku dla pracy rolników i dziękczynieniem za zebrane plony.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i św. Józefa Oblubieńca. Następnie na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego odbył się Ceremoniał Dożynkowy, który tradycyjnie poprowadził Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze” im. Tadeusza Sygietyńskiego. Prezydent Karol Nawrocki podziękował rolnikom za ich codzienną pracę na rzecz bezpieczeństwa żywnościowego oraz wszystkim, którzy współtworzą życie polskiej wsi – od kół gospo-



dyń wiejskich po ochotnicze straże pożarne i sołtysów. Podczas wydarzenia rozstrzygnięto także konkurs

na najładniejszy wieniec dożynkowy. Laureaci otrzymali dyplomy z rąk pary prezydenckiej.

UG Zawidz

Narodowe Czytanie w szkole

Zespół Szkół Samorządowych w Zawidzu Kościelnym po raz kolejny włączył się w ogólnopolską akcję Narodowego Czytania.

To wydarzenie, którego celem jest promowanie czytelnictwa i wspólne odkrywanie klasyki literatury polskiej, w tym roku poświęcone było twórczości Jana Kochanowskiego.

Uczniowie i nauczyciele czytali wybrane fraszki, pieśni oraz fragmenty słynnych „Trenów”. Wspólne spotkanie było okazją nie tylko do obcowania z pięknem języka, ale także do refleksji nad uniwersalnymi wartościami – miłością, przemijaniem, patriotyzmem i życiową mądrością.



Choć utwory Kochanowskiego powstały w XVI wieku, wciąż zachwycają aktualnością i siłą przekazu – fraszki bawią i skłaniają do myślenia, pieśni niosą filozoficzne przesłanie, a treny wzruszają szczerością i głębią emocji.

Dyrekcja szkoły dziękuje wszystkim uczniom, nauczycielom i gościom za zaangażowanie i wspólne obcowanie z literaturą, która od wieków buduje naszą kulturę i tożsamość.

ZSS w Zawidzu Kościelnym

Narodowe Czytanie w bibliotece

W Gminnej Bibliotece Publicznej w Zawidzu Kościelnym odbyła się 14. edycja Narodowego Czytania. Tym razem uczestnicy sięgnęli po poezję Jana Kochanowskiego. Fragmenty utworów mistrza z Czarnolasu czytali m.in. wójt gminy Zawidz Kamil Różański, sekretarz urzędu gminy Mirosław Ziółkowski, proboszcz parafii w Słupi ks. kan. dr Dariusz Majewski oraz młodzież z Zespołu Szkół Samorządowych. Nie zabrakło także wiernych czytelników biblioteki. Spotkanie było okazją do wspólnego obcowania z klasyką polskiej literatury.

GBP w Zawidzu Kościelnym



Kościół w Jeżewie po remoncie

Parafia pw. św. Bartłomieja w Jeżewie zakończyła prace konserwatorskie przy świątyni. Odnowiono elewację oraz wykonano izolację przeciwwilgociową fundamentów.



Inwestycja pn. „Konserwacja i restauracja ścian zewnętrznych wraz z wykonaniem izolacji przeciwwilgociowościowej kościoła rzymskokatolickiego pw. św. Bartłomieja w Jeżewie” została zrealizowana dzięki środkom pozyskanym przez gminę Zawidz z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz przy wsparciu budżetu gminy.

Odbiór prac odbył się 11 września. Wzięli w nim udział m.in. Jolanta Sobierajska – kierownik Delegatury Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Płocku, Monika Kowalik – inspektor ds. kontroli, proboszcz parafii ks. Dariusz Pergół, kierownik budowy Arkadiusz Jędrzejczak oraz inspektor nadzoru Tomasz Prątnicki.

Zakres robót objął konserwację i restaurację ścian zewnętrznych świątyni oraz wykonanie izolacji przeciwwilgociowościowej. Dzięki tym pracom kościół zyskał ochronę przed degradacją i odzyskał dawny blask.

Dokumentację i roboty budowlane przeprowadziła firma Energy Gym z Sierpeca.

UG Zawidz

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Zawidz informuje, że 9 września 2025 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Zawidz wywieszono na okres 21 dni wykaz nieruchomości – działek rolnych przeznaczonych do oddania w dzierżawę: nr 156 w obrębie Milewko; nr 157/2 w obrębie Milewko; nr 158 w obrębie Milewko; nr 161 w obrębie Milewko. Oddanie w dzierżawę nastąpi w formie przetargu ustnego.

Jubileusz KGW „Wólczenianki”



Koło Gospodyń Wiejskich „Wólczenianki” świętuje w tym roku pięć lat swojej działalności. Jubileusz był okazją do podziękowań za zaangażowanie w życie lokalnej społeczności.

W uroczystości uczestniczyli m.in. wicestarosta sierpecki Piotr Rzeszotarski, wójt gminy Zawidz Kamil Różański, przewodniczący Rady Gminy Mariusz Radecki, sekretarz

gminy Mirosław Ziółkowski oraz prezes OSP Zalesie-Wola Grąbiecka Grzegorz Maciejewski.

Koło Gospodyń Wiejskich „Wólczenianki” od pięciu lat działa na rzecz integracji i aktywizacji mieszkańców, organizując liczne wydarzenia kulturalne i społeczne. Życzenia kolejnych lat pełnych sukcesów i niesłabnącej energii popłynęły do gospodyń od zaproszonych gości oraz władz gminy.

UG Zawidz



Urząd Gminy w Szczutowie

ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24 276 71 67, Fax: 24 276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa w Szczutowie
ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70
e-mail: spszczutowo@wp.pl

Szkoła Podstawowa w Gójsku
ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 81 95
e-mail: szkolagojk@wp.pl

Gminna Biblioteka Publiczna w Szczutowie
ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 70 04
e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Filia w Gójsku Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo
tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczutowie
ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90
e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

„Moc Atrakcji” w Szczutowie

Tegoroczna edycja „Mocy Atrakcji” w Szczutowie upłynęła na twórczej zabawie i ciekawych spotkaniach. Przez cały sierpień dzieci i młodzież mogły korzystać z różnorodnych zajęć i atrakcji.

Zajęcia zorganizował Urząd Gminy Szczutowo we współpracy ze Szkołą Podstawową im. Władysława Stanisława Reymonta. Od poniedziałku do piątku świetlica wiejska tętniła życiem – odbywały się tam zajęcia integracyjne, artystyczne, sportowe i edukacyjne, rozwijające talenty uczestników i uczące współpracy.

Urozmaiceniem zajęć były spotkania z gośćmi specjalnymi: żołnierzami 64. Batalionu Lekkiej Piechoty z 6. Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej w Płocku, malarzem Wojciechem Adamem Witkowskim z Sierpca oraz przedstawicielami Koła Łowieckiego „Tur” – prezesem Witoldem Próchno, Emilią Próchno-Szelongowską i psem myśliwskim Jogi.

Na zakończenie wójt gminy Aneta Ruszkowska wręczyła wszystkim uczestnikom dyplomy i drobne upominki, dziękując dzieciom za aktywność i zaangażowanie. Gratulacje uczestni-



kom przekazały również Monika Kordyżon i Kinga Komorowska. Szczególne podziękowania orga-



nizatorzy kierują do Magdaleny Kuchnickiej, Krzysztofa Krajewskiego i pracowników Urzędu Gmi-

ny Szczutowo za codzienną opiekę nad dziećmi i koordynację całego przedsięwzięcia.

UG Szczutowo

Tour de Gójsk po raz trzeci



Sportowa rywalizacja, przypomnienie lokalnej historii i integracja mieszkańców - trzecia edycja rajdu Tour de Gójsk po raz kolejny przyciągnęła rowerzystów z całego regionu.

Wydarzenie zorganizowali: Gmina Szczutowo, Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Gójsku oraz Stowarzyszenie New Szczutowo. Patronat honorowy objął marszałek województwa mazowieckiego.

Rajd miał charakter rekreacyjno-turystyczny. Do klasyfikacji wystarczyło przejechać jedno pełne okrążenie w wyznaczonym przez organizatorów czasie.

Sport i historia

Trasa rajdu liczyła około 25-26,5 km i prowadziła przez Blinno, Podlesie, Agnieszkowo, Narty, Szczutowo, Grabal, Cisse i Gójsk. Uczestnicy mijali m.in. pomnik z okresu I wojny światowej, upamiętniający 53 poległych żołnierzy z Alzacji. W ten sposób organizatorzy przypomnieli o 110. rocznicy bitwy pod Blinnem. Motyw historyczny znalazł się także

na pamiątkowych medalach wręczanych uczestnikom. Na awersie umieszczono sportowe akcenty i hasło „Sprawni przez radość”, a na rewersie scenę Matki Alzacji obejmującej rannych żołnierzy.

Moc kilometrów

Na starcie pojawili się mieszkańcy gminy oraz rowerzyści m.in. z Warszawy, Płocka, Sierpca, Torunia, Łodzi, Rypina, Lipna, Sępolego i Brześcia Kujawskiego. Najlepszy wynik osiągnął Marcin Skoroch z Lubowidza – pokonał 265 km (10 pętli). Taki sam dystans przejechali Dariusz Łańcusiński ze Sępolego i Jakub Piękoś z Warszawy, zajmujący odpowiednio drugie i trzecie miejsce w klasyfikacji mężczyzn. Wśród kobiet zwyciężyła Monika Brulińska (PTT Delta Płock), która pokonała 212 km (8 pętli). Drugie miejsce zajęła Agnieszka Burzacka-Tyc (również PTT Delta Płock), a trzecie – Angelika Maćkiewicz z Jazwin, reprezentująca gminę Szczutowo (159 km).

Wysokie miejsca zajęli także mieszkańcy gminy. Hubert Poczwardowski ze Szczutowa ukończył rajd na 10. miejscu z wynikiem 238,5 km, a Marek Poczwardowski – 17. miej-

sce (212 km). Wśród najmłodszych wyróżnił się pięcioletni Michał Kępczyński ze Starej Woli, który przejechał 14 km w towarzystwie taty i siostry.

Dzieci startowały na skróconej, 14-kilometrowej trasie. Najlepszy wynik osiągnął Bartosz Brolak z Sierpca (28 km – dwa okrążenia). Wśród dziewcząt zwyciężyła Zofia Bonio, również z Sierpca. Wyróżniono także młodych reprezentantów gminy: Adama Bednarskiego i Blankę Szczerbiak z Gójska.

Dodatkowe atrakcje

Na placu przy OSP w Blinnie Koła Gospodyń Wiejskich z Blinna, Białas i Agnieszkowa serwowały regionalne potrawy. W organizację włączyły się także KGW z Maluszyna i Podlesia, druhowie z jednostek OSP z gminy, pracownicy Urzędu Gminy Szczutowo oraz Szkoły Podstawowej w Gójsku.

Dla najmłodszych przygotowano dmuchańce i spotkanie z dużą maskotką. Na zakończenie zorganizowano kino plenerowe pod gwiazdami, które zgromadziło nie tylko uczestników rajdu, ale i mieszkańców okolicznych miejscowości.



Organizatorzy składają podziękowania wszystkim osobom i instytucjom, które wsparły wydarzenie.

Trzecia edycja Tour de Gójsk po raz kolejny udowodniła, że rajd to nie

tylko sportowa rywalizacja, ale także okazja do przypomnienia lokalnej historii i wspólnego spędzania czasu. Kolejna edycja już za rok.

UG Szczutowo

Energooszczędne zmiany w Szczutowie

Samorząd gminy Szczutowo stawia na nowoczesność i ekologię. Już wkrótce urzędowe budynki przejdą kompleksową modernizację energetyczną.

18 września 2025 r. podpisano umowę z wykonawcą – PHU Tymbud Wojciech Szwech z Maszewa Dużego – na realizację inwestycji „Poprawa efektywności energetycznej budynków Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej”. Prace obejmą m.in. docieplenie ścian i stropów, wymianę okien i drzwi, montaż pomp ciepła oraz modernizację instalacji grzewczych i wodnych. W obu budynkach powstanie nowoczesna wentylacja z odzyskiem ciepła, a na dachach

zamontowane zostaną instalacje fotowoltaiczne – 5 kW w GOPS i 6,83 kW w Urzędzie Gminy.

Dzięki inwestycji obiekty zyskają energooszczędne rozwiązania, które pozwolą znacząco zmniejszyć koszty eksploatacji i poprawią warunki pracy urzędników oraz obsługi mieszkańców.

Wartość umowy to 1 166 040 zł brutto, z czego aż 1 096 423,06 zł stanowi dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet II: Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza, Działanie 2.1: Efektywność energetyczna. Zakończenie realizacji zadania zaplanowano na 15 kwietnia 2026 r.

UG Szczutowo



Urząd Gminy w SIERPCU

Szkoła Podstawowa w Bledzewie
Bledzewo 11 a, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-48-81

Szkoła Podstawowa w Sudragach
Sudragi, ul. Szkolna 10, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 274-12-68

Szkoła Podstawowa w Goleszynie
Goleszyn, ul. Niepodległości 2, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-80, fax 24 275-84-84

Oddział Zamiejscowy w Susku
Suski 35, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-84-90 fax. 24 275-84-91

Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym
Borkowo Kościelne, ul. Szkolna 2, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-15-31

Publiczne Przedszkole w Studzieńcu
Studzieniec 27, 09-200 Sierpc
tel./fax 24 275-09-74

Gminna Biblioteka Publiczna w Borkowie Kościelnym
ul. Szkolna 6, 09-200 Sierpc, tel. 503 076 734

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Narutowicza 21C, 09-200 Sierpc, tel. 24 275-31-58

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu z siedzibą w Susku
Suski 36, 09-200 Sierpc, tel. 24 268-36-16

XIV Dożynki Gminne w Sudragach

W Sudragach odbyły się XIV Dożynki Gminy Sierpc, podczas których rolnicy i mieszkańcy dziękowali za tegoroczne plony. Barwne wieńce, zapach chleba i dźwięki orkiestry nadały uroczystości wyjątkowy charakter.

Świętowanie rozpoczęła msza święta w kościele pw. św. Maksymiliana Kolbego, po której barwny korowód przeszedł na plac przy remizie OSP. Na czele pochodu maszerowały poczty sztandarowe jednostek OSP z terenu gminy oraz strażacy pod dowództwem komendanta druha Łukasza Jaworskiego. Za nimi kroczyli starościna i starosta dożynek – Monika Malanowska i Jakub Suski, którzy nie-

śli chleb wypieczony z tegorocznych zbóż. Towarzyszyły im dzieci w strojach ludowych. Dalej w pochodzie szły delegacje sołectw, Koła Gospodyń Wiejskich z wieńcami i koszami dożynkowymi, władze gminy, zaproszeni goście oraz mieszkańcy.

Podczas części oficjalnej wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński powitał uczestników i odebrał od starostów dożynek – Moniki Malanowskiej i Jakuba Suskiego – symboliczny bochen chleba, którym następnie podzielił się z mieszkańcami. Wystąpieniom towarzyszyły przemówienia zaproszonych gości, podkreślające znaczenie pracy rolników i pielęgnowania lokalnych tradycji.

Część artystyczną przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Sudragach, którzy z wielkim zaangażowa-

niem zaprezentowali program i zostali nagrodzeni gromkimi brawami publiczności. Następnie wyróżniono delegacje sołectw, Koła Gospodyń Wiejskich i jednostki OSP za piękne wieńce i kosze dożynkowe, a także sponsorów, którzy wsparli organizację wydarzenia. Uroczystość uświetnił koncert Młodzieżowej Orkiestry Detej OSP Goleszyn pod batutą drużyny Kingi Rutkowskiej, a wieczorem odbyła się zabawa taneczna przy muzyce zespołu Manders.

Na wszystkich uczestników czekał poczęstunek: tradycyjna grochówka, kaszanka, kielbaska oraz pizza, która cieszyła się ogromnym powodzeniem. Dzieci mogły korzystać z dodatkowych atrakcji – waty cukrowej, popcornu i dmuchanych zjeżdżalni. Nad bezpie-



czeństwem imprezy czuwała Agencja Ochrony HUZAR.

Tegoroczne dożynki w Sudragach były czasem radości, wspólnoty

i wdzięczności za zebrane plony. Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom i już dziś zapraszają na kolejne święto plonów.

UG Sierpc

Szkoła w Sudragach po generalnym remoncie

1 września 2025 r. w Szkole Podstawowej w Sudragach odbyła się uroczystość rozpoczęcia nowego roku szkolnego, połączona z oficjalnym otwarciem budynku po generalnym remoncie.

W wydarzeniu, obok uczniów, rodziców, grona pedagogicznego i pracowników szkoły, uczestniczyli zaproszeni goście: wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński, przewodniczący Rady Gminy Sierpc Kazimierz Kuligowski, radni Gminy Sierpc – Małgorzata Karwowska, Piotr Krześniak i Zdzisław Solka, radna Powiatu Sierpeckiego

Małgorzata Korpolińska oraz Andrzej Oszał – przedstawiciel firmy OMBUD Sp. z o.o., wykonawcy robót.

Inwestycja w przyszłość

Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali wspólnie wójt Krzysztof Korpoliński, przewodniczący rady Kazimierz Kuligowski, dyrektor szkoły Iwona Wiśniewska, przewodnicząca Rady Rodziców Sylwia Michalska oraz przewodniczący Samorządu Uczniowskiego Bartosz Karolewski.

Dyrektor szkoły Iwona Wiśniewska podkreśliła znaczenie przeprowadzonych prac dla dalszego rozwoju placówki i jakości kształcenia. Wójt Krzysztof Korpoliński zaznaczył, że



remont to nie tylko poprawa wyglądu budynku, ale przede wszystkim inwestycja w przyszłość młodych mieszkańców gminy, a także wyraził podziękowanie wszystkim osobom zaangażowanym w realizację zadania.

Uroczystość uświetniły występy artystyczne przygotowane przez uczniów, ślubowanie pierwszoklasistów oraz projekcja filmu przedstawiającego szkołę przed i po modernizacji. Szczególnym momentem było złożenie kwiatów pod pomnikiem w rocznicę wybuchu II wojny światowej.

Zmiany w budynku

Zadanie inwestycyjne pn. „Remont budynku Szkoły Podstawowej w Sudragach, gmina Sierpc” zostało dofinansowane z programu Polski Ład oraz ze środków budżetu Gminy Sierpc.

W ramach inwestycji o wartości 1 998 381 zł wykonano m.in. dokumentację projektową, docieplenie budynku i wymianę elementów elewacji, wymianę okrycia dachu i instalacji odgromowej, remont daszków nad wejściami, wymianę parapetów i drzwi, malowa-

nie ścian, remont poddasza i klatki schodowej, modernizację łazienek na parterze i piętrze, wykonanie nowych posadzek i balustrad, wymianę instalacji elektrycznej i oświetlenia na LED, montaż oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego oraz instalację monitoringu obejmującego osiem kamer.

Dzięki przeprowadzonemu remontowi Szkoła Podstawowa w Sudragach zyskała nowoczesne, bezpieczne i komfortowe warunki, które będą służyć uczniom, nauczycielom oraz całej lokalnej społeczności.

UG Sierpc

Strażacka rywalizacja w Dziembakowie

Na boisku w Dziembakowie odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze jednostek OSP z gminy Sierpc. Deszcz nie zniechęcił strażaków – w zawodach wystartowało osiem drużyn seniorskich i dwie młodzieżowe.

Na starcie zameldowały się jednostki OSP z Piastowa, Dziembakowa, Borkowa Wielkiego, Sudrag, Bledzewa, Borkowa Kościelnego, Gorzewa i Goleszyna. Młodzieżowe Drużyny Pożar-



nicze reprezentowały OSP z Dziembakowa i Bledzewa.

Najlepiej wypadła drużyna z Piastowa, która uzyskiwała bardzo dobre czasy – 60 sekund w sztafecie i 37 sekund w boju. Drugie miejsce

zająli gospodarze z Dziembakowa (62 i 43 sekundy), a trzecie OSP Borkowo Wielkie (65 i 53 sekundy). Kolejne lokaty przypadły jednostkom z Sudrag, Bledzewa, Borkowa Kościelnego, Gorzewa i Goleszyna. Wśród drużyn



młodzieżowych gospodarze byli lepsi od OSP Bledzewo.

Każda drużyna otrzymała puchar i dyplom, a trzy najlepsze jednostki oraz młodzieżowe drużyny – dodatkowo vouchery.

Nagrody wręczali wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński, radni gminni, sołtys Dziembakowa Patryk Szczepański, radna powiatowa Małgorzata Korpolińska oraz prezes Zarządu Gminnego ZOŚ RP Filip Osuchowski. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwała komisja sędziowska z Komendy Powiatowej PSP w Sierpcu.

Drużyna z Piastowa będzie reprezentować gminę Sierpc podczas Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych, które odbędą się 5 października w Dziembakowie.

UG Sierpc



Urząd Gminy w Mochowie

ul. Sierpecka 2, 09-214 Mochowo, tel. 24 276-33-33

e-mail: gmina@mochowo.pl, www.mochowo.pl

Sukces w Agrolidze 2025

Najlepsze gospodarstwa i przedsiębiorstwa rolne Mazowsza zostały nagrodzone podczas finału wojewódzkiego konkursu „Agroliga 2025” w Warszawie. Wśród nich znalazła się firma z gminy Mochowo.

Kapituła konkursu wyróżniła Zakłady Mięsne Czachorowski Tomasz Andrzej Czachorowski z gminy Mochowo w kategorii Firma. Podczas gali obecni byli wójt gminy Mochowo Zbigniew Kopczyński i jego zastępca Jolanta Kacprowicz. Wójt osobiście pogratulował właścicieli-



wi, wręczając gratulacyjny list oraz nagrodę rzeczową.

Wyróżnienie dla Zakładów Mięsnych Czachorowski pokazuje, że lokalne firmy z powodzeniem konkurują na szczeblu wojewódzkim,

budując markę nie tylko własnego przedsiębiorstwa, lecz także całej gminy.

– Gratulujemy sukcesu i dziękujemy za wkład w rozwój naszej społeczności – podkreślają władze gminy. **UG Mochowo**

Gmina Mochowo utylizuje azbest

W roku bieżącym gmina zrealizowała dwa przedsięwzięcia, dzięki którym zostało usunięte i unieszkodliwione z 43 posesji łącznie 174,72 tony wyrobów zawierających azbest.



Wykonawcą prac był Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. z siedzibą w Sierpcu.

Na realizację przedsięwzięć gmina pozyskała dofinansowania w wysokości 100% kosztów kwalifikowanych.

Na przedsięwzięcie: „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych z terenu Gminy Mochowo”

pozyskano 51 924,24 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Programu „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest. Część 2 – Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych”.

Na przedsięwzięcie p.n.: „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Mochowo” pozyskano 32 989,68 zł ze środków

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach Programu „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa mazowieckiego.

UG Mochowo

Nowe lampy solarne

Na terenie gminy Mochowo zakończono montaż 28 nowoczesnych lamp solarnych. To kolejna inwestycja, która poprawia bezpieczeństwo i komfort mieszkańców, a jednocześnie wspiera ochronę środowiska.



Część przedsięwzięcia została zrealizowana dzięki dofinansowaniu z programu Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE dla sołectw”. W jego ramach w sołectwach Dobrzeńce Małe, Sułkowo Rieczne i Kapuśniki stanęło 15 lamp. Koszt zadania wyniósł 90 tys. zł, z czego połowę – 45 tys. zł – pokryły środki samorządu Mazowsza.

Kolejne 13 lamp solarnych zamontowano w ramach programu Mazowiecki Instrument Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2025. Inwestycja, o wartości 38,8 tys. zł, została wsparta dofinansowaniem wysokości 19,4 tys. zł. Nowe, energooszczędne oświetlenie trafiło do

MAZOWSZE dla sołectw

„Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Mochowo”

Zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego

MAZOWSZE dla klimatu

Budowa energooszczędnego oświetlenia zewnętrznego na terenie Gminy Mochowo

Zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego

sołectw: Bożewo Nowe, Dobrzeńce Małe, Gozdy, Rokicie, Romatowo i Zglenice Duże. **UG Mochowo**



Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Mochowo dofinansowano przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

wfosigw.pl



„Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych z terenu Gminy Mochowo” dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”

wfosigw.pl rfosigw.gov.pl

Rolnicy z Mochowa wyróżnieni podczas dożynek



W sobotę, 13 września, mieszkańcy powiatu sierpeckiego spotkali się, by wspólnie uczcić zakończenie zniw. Dożynki powiatowe były okazją do podziękowania rolnikom za całoroczny trud, a także do integracji i kultywowania tradycji.



Gminę Mochowo reprezentował wójt Zbigniew Kopczyński wraz z delegacją samorządową. Podczas uroczystości wręczono odznaki Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla Rolnictwa”. Otrzymał ją m.in. Marek Warczachowski z Mochowa, doceniony za



wieloletnią pracę na rzecz rolnictwa. W konkursie „Agricola Sierpe Ensis – Terrae Filius” nagrodzono najlepszych gospodarzy regionu. Tytuł Rolnika Roku w gminie Mochowo zdobył Marek Krajenta, w kategorii Młody Rolnik zwycię-



żył Daniel Wiśniewski, a tytuł Sołtysa Roku trafił do Andrzeja Kuczkowskiego. W części artystyczno-kulinarnej gminę reprezentowały Koło Gospodyń Wiejskich „Mochowianki” z wieńcem dożynkowym oraz KGW „Choczewianki z nad Skrzy” z Cho-

cznia, które wzięły udział w konkursie kulinarnym. Tegoroczne dożynki pokazały nie tylko rolniczy potencjał gminy Mochowo, lecz także aktywność i zaangażowanie jej mieszkańców w podtrzymywanie lokalnych tradycji.

UG Mochowo



Urząd Gminy w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo,
Godziny otwarcia: **7.00-15.00**
tel.: **(24) 276 40 76**, fax.: **(24) 276 42 01**,
e-mail: **gmina@rosciszewo.pl**

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie

ul. Wyszyńskiego 2,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 74
fax. (24) 276 42 01
gbiblioteka@wp.pl
Godziny otwarcia:
Pn. - śr.: 7 - 15,
czw. 7 - 17, pt. 11 - 17

Gminna Biblioteka Publiczna w Rościszewie Filia w Łukomiu

Łukomie 29,
09-204 Rościszewo
tel: (24) 276 78 09
Godziny otwarcia:
7.00 - 15.00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rościszewie

ul. Armii Krajowej 13,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 83
fax. (24) 276 40 79
sekretariat@gops-rosciszewo.pl
Godziny otwarcia: 7.00 - 15.00

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rościszewie

ul. Jana Pawła II 6,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 40 14
fax. (24) 276 40 14
zoz.rosciszewo@wp.pl
Godziny otwarcia: 8-18.

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Łukomiu

Łukomie 53 A,
09-204 Rościszewo
tel. (24) 276 79 08
fax. (24) 276 79 08
splukomie.superszkolna.pl
lukomie@poczta.onet.pl

Szkoła Podstawowa w Rościszewie im. Fryderyka Chopina

ul. Reymonta 4,
09-204 Rościszewo,
tel. 24 2764024,
fax. 24 2764360,
e-mail:
sekretariat.sprosciszewo@gmail.com

Awans zawodowy nauczycielki z Rościszewa

29 sierpnia 2025 r. w Urzędzie Gminy w Rościszewie odbyła się uroczystość nadania stopnia nauczyciela mianowanego Ewelinie Rzeszotarskiej.

Awansowana pracuje w Szkole Podstawowej im. Fryderyka Chopina w Rościszewie jako specjalistka edukacji wczesnoszkolnej i logopedka.

Akt mianowania przekazał wójt gminy Rościszewo Jan Sugajski. W wydarzeniu uczestniczyli także sekretarz gminy Romana Hoffman oraz zastępca skarbnika gminy Bogusława Rajkowska.

Nowo mianowanej nauczycielce złożono gratulacje oraz życzenia satysfakcji z pracy zawodowej i pomyślności w życiu osobistym.

UG Rościszewo



Środki na usuwanie azbestu

Gmina Rościszewo pozyskała dofinansowanie w wysokości 30 tys. zł na realizację zadania pod nazwą „Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Rościszewo w 2025 r.”.

Umowę podpisano 28 sierpnia 2025 r. w Brudzeniu Dużym. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie reprezentował prezes zarządu Zbigniew Deptuła, a gminę Rościszewo – wójt Jan Sugajski i skarbnik Agnieszka Przybuckowska.



W ramach projektu odebranych zostanie 60 ton odpadów azbestowych,

pochodzących od osób prywatnych – m.in. z budynków mieszkalnych

i gospodarczych, niezwiązanych z prowadzeniem działalności rolni-

czej. Zadanie ma zostać zrealizowane do 28 listopada 2025 r. UG Rościszewo

Nowe lampy w Rzeszotarach-Gortatach



Zakończono montaż nowoczesnego oświetlenia ulicznego w miejscowości Rzeszotary-Gortaty (gm. Rościszewo). Na terenie sołectwa stanęły lampy hybrydowe oraz jedna lampa solarna.

Nowe oświetlenie poprawi bezpieczeństwo mieszkańców i użytkowników dróg, ułatwi poruszanie się po

zmroku, a także wpłynie pozytywnie na estetykę okolicy.

Wartość inwestycji to 30 tys. zł. Zadanie zostało w połowie sfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla sołectw 2025”, a w połowie ze środków z budżetu gminy Rościszewo. UG Rościszewo

Mazowsze.
serce Polski

Mazowsze >> dla sołectw >>

Sport nie ma wieku – turnieje w Szczutowie



Dom Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie stał się we wrześniowe popołudnie miejscem pełnym sportowych emocji i wspólnej zabawy. Wydarzenie „Sport nie ma wieku - turnieje dla seniorów na zakończenie lata” zgromadziło ponad 200 osób z wielu zakątków Mazowsza i Kujaw.

Do Szczutowa przyjechały delegacje z domów pomocy społecznej w Bądzynie, Brwilnie, Młodzieszynie, Goślicach, Koszelewie, Nasielsku, Obrytem, Nowym Miszewie, Płocku, Ugoszczu, Wyszogrodzie i Zakrzewie. Obecni byli także uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Ostrowach i Zakrzewie, Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowach, Dziennego Domu „Senior+” w Szczutowie oraz dzieci z Powiatowego Domu Dzieci. Wśród gości znaleźli się także m.in. wicestarosta Piotr Rzeszotarski, wójt Aneta Ruszkowska, członkowie Zarządu Powiatu Mariusz Olewnik i Dariusz Lazarowski, radni powiatowi Małgorzata Korpolińska i Jarosław Ocicki, skarbnik powiatu Zbigniew Garwacki, dyrektorzy i kierownicy placówek pomocowych, przedstawiciele samorządów oraz licznie przybyli mieszkańcy.

Sportowa rywalizacja

Spotkanie zorganizowało Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Wspólna Sprawa” działające przy DPS, a fundusze w wysokości 20 tys. zł pochodziły ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. Wydarzenie odby-



ło się pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego, Starosty Sierpeckiego i Wójta Gminy Szczutowo.

Uczestnicy zmierzli się w turniejach gry w tysiąca, warcabów, darta i rzutów do kosza. Popularnością cieszyły się też kręgle, spin ladder, przeciąganie liny i rzut do celu. Dodatkową atrakcją był konkurs plastyczny „Eco worek sportowy”. Każda grupa

miała swojego wolontariusza, dzięki czemu łatwiej było odnaleźć się w sportowych konkurencjach.

Oprócz zmagania sportowych nie zabrakło niespodzianek. Warsztat Terapii Zajęciowej w Ostrowach zaprezentował przedstawienie „Rzepka”. Koło Gospodyń Wiejskich „Białe Paprocie” częstowało lemoniadą, hot dogami, ciastem i goframi. Uczniowie ZSKR w Studzieńcu przy-



gotowali owoce i słodkie wypieki. Do wspólnej zabawy zaprosił „Bajeczny Świat – Animacja czasu wolnego”, a oprawę muzyczną zapewnił Zbigniew Nowakowski.

Podziękowania i wsparcie

Na zakończenie każda placówka otrzymała dyplom i nagrody rzeczowe. Organizatorzy skierowali podziękowania do wszystkich osób i in-

stytucji wspierających wydarzenie, m.in. Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu za użyczenie parasoli, Gminie Sierpc za scenę, Nadleśnictwu Skrwilno za stoły i ławki, ZSKR w Studzieńcu za pomoc przy konkursach, Ognisku TKKF „Kubuś” za przeprowadzenie i sędziowanie turnieju warcabowego, a także wolontariuszom i mediom lokalnym.

MAT



Otwarcie Branżowego Centrum Umiejętności w Studzieńcu

Rolnictwo przyszłości ma swój adres - Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Studzieńcu. To właśnie tutaj powstało Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Rolnictwa. Miejsce, w którym przy użyciu drona można sprawdzić niedobór azotu w glebie, a maszyny poruszają się samodzielnie dzięki systemom satelitarnym.

Branżowe Centrum Umiejętności zostało oficjalnie otwarte 16 września 2025 r. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, partnerów projektu: Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników Rolnictwa, Politechniki Bydgoskiej - Wydziału Rolnictwa i Biotechnologii oraz Agrocom Polska Jerzy Koronczok. Nie zabrakło też lokalnych samorządowców, delegacji szkół z sieci MRiRW, szkół sierpeckich i zaprzyjaźnionych firm.

Nowy rozdział w historii

Przecięcie wstęgi nie było zwykłym gestem, ale finałem ogromnego wysiłku i inwestycji, której wartość przekroczyła 13 milionów złotych pochodzących z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Dzięki tym środkom w Studzieńcu powstała baza, której mogą pozazdrościć inne ośrodki edukacyjne.

- Liczymy, że tu będą rodzić się projekty, które mogą zmienić polskie rolnictwo, czyniąc je bardziej wydajnym, ekologicznym i nowoczesnym - podkreślała dyrektor Elżbieta Butajło.

Do dyspozycji uczniów, studentów i dorosłych uczestników szkoleń oddano halę maszyn (agropark) z częścią dydaktyczną zawierającą dwie pracownie teoretyczne i dwie agroinformatyczne z oprogramowaniem do cyfrowego zarządzania gospodarstwem. Wyremontowano także budynek chlewni, który przekształcono w farmę edukacyjną ze zwierzętami: koźmi, alpakami, owcami, kozami i drobiem. Kolejny obiekt zyskał funkcję socjalno-biurową z niewielką bazą noclegową.

Park maszynowy

Największe wrażenie robi jednak park maszynowy. Centrum dysponuje ciągnikiem z systemem automatycznego prowadzenia, agregatami uprawowymi i nawozowymi z precyzyjnym dozowaniem, siewnikiem punktowym, rozsiewaczem nawozów mineralnych, a także dronami z oprogramowaniem do monitorowania pól i wykonywania zabiegów agrotechnicznych.



Są tu również czujniki optyczne do analizy roślin, komputerowo sterowany opryskiwacz z kontrolą sekcji, sprzęt do pobierania prób glebowych i systemy precyzyjnego nawożenia.

- Nowo otwarte centrum to nie tylko inwestycja w budynek i sprzęt, to przede wszystkim inwestycja w ludzi i przyszłość rolnictwa, a bu-

dynki, maszyny, zwierzęta, pole mają być tylko narzędziem w realizacji tej inwestycji. Chcemy, aby Centrum stało się miejscem spotkań praktyków, naukowców i młodych liderów rolnictwa w ramach tak zwanego trójkąta wiedzy - szkoła, uczelnia, pracodawcy. Razem dokonaliśmy rzeczy wielkiej, która przez lata będzie służyła ludziom

związanym z rolnictwem, nauczycielom i uczniom - stwierdziła Elżbieta Butajło.

Na miarę XXI wieku

Goście obecni na uroczystości gratulowali dyrekcji i całej społeczności Studzieńca realizacji tego przedsięwzięcia, które pokazuje, że polskie rolnictwo to także nowoczesność. Podkreślali, że Centrum jest przykładem współpracy edukacji, nauki i biznesu oraz dowodem na to, że także w małych miejscowościach mogą powstawać projekty o ogólnopolskim znaczeniu.

Otwarcu Centrum towarzyszyła konferencja branżowa. Z wykładami wystąpili prof. Cezary Speccht z Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, który mówił o globalnych systemach nawigacji satelitarnej, oraz dr inż. Jerzy Koronczok (Agrocom Polska) i mgr inż. Radosław Gołębiewski (BCU w Studzieńcu), prezentując cyfrowe właściwości gleby i roślin. O oprawę artystyczną wydarzenia

zadbali uczniowie ZSCKR w Studzieńcu. Zaproszeni goście mogli zwiedzać teren BCU - farmę edukacyjną, agropark, biuro, podziwiać park maszynowy i zwierzęta.

Centrum otwarte dla wszystkich

Branżowe Centrum Umiejętności nie jest tylko wizytówką szkoły, ale miejscem dostępnym szeroko dla rolników, nauczycieli, studentów i osób dorosłych planujących zmianę kwalifikacji zawodowych. Szkolenia są bezpłatne i obejmują obsługę maszyn rolnictwa precyzyjnego, cyfrowe zarządzanie gospodarstwem czy wykorzystanie dronów w pracy polowej. Projekt zakłada przeszkolenie 200 osób - 120 dorosłych, 60 uczniów i 20 nauczycieli - w zakresie nowoczesnych technologii rolnictwa. Pierwsze szkolenia już się odbyły. Osoby zainteresowane szkoleniami w BCU mogą dowiedzieć się więcej na stronie www.bcu-estudzieniec.pl. MAT

